

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE 1:

W dniach od 21.09.2017 r. do 25.09.2017 złożono zapytania do postępowania pn:

Modernizacja instalacji centralnego ogrzewania w kompleksie szklarniowym (3 szklarnie) Oddziału IHAR-PIB Młochów, przy ul. Platanowej 19, w Młochowie.

Numer postępowania: ZP/08/N/RB/2017;

Treść zapytania:

Pytanie 1: Czy Inwestor dopuszcza dostarczenie dokumentu ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej w wymaganej /podanej kwocie w terminie przed podpisaniem umowy przy ewentualnym wyborze oferty.

Odpowiedź: Zgodnie z art. 24aa ust. 1 ustawy Pzp. Zamawiający w postępowaniu najpierw dokona oceny ofert, a następnie zbada, czy Wykonawca, którego oferta została oceniona jako najkorzystniejsza, nie podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu. Zgodnie z art. 26 ust. 2 Pzp zamawiający przed udzieleniem zamówienia, wzywa wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym, nie krótszym niż 5 dni, terminie aktualnych na dzień złożenia oświadczeń i dokumentów potwierdzających spełnianie warunków udziału w postępowaniu, spełnianie przez oferowane roboty budowlane wymagań określonych przez zamawiającego oraz brak podstaw wykluczenia.

Do oferty wykonawca dołącza aktualne na dzień składania ofert:

- 1). Oświadczenie w zakresie wskazanym przez zamawiającego w ogłoszeniu o zamówieniu i w specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Informacje zawarte w oświadczeniu stanowią wstępne potwierdzenie, że wykonawca nie podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu. Wzór oświadczenia stanowi - Załącznik nr 3 do SIWZ.
- 2). Formularz oferty-zalącznik nr 1 do SIWZ,
- 3). Kosztorys ofertowy,

Pytanie 2:

Zgodnie z punktem 5.3.2 SIWZ Zamawiający wymaga, aby Wykonawca spełni warunek udziału w postępowaniu dotyczący sytuacji ekonomicznej lub finansowej, o którym mowa w pkt 5.2.1. lit. b) SIWZ, tj. posiadał ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną ubezpieczenia co najmniej 2 000 000,00 PLN (słownie: dwa miliony złotych 00/100). Podana wartość wymaganej polisy OC jest wielokrotnie

większa niż wartość przedmiotu zamówienia, a tym samym nie odpowiada przedmiotowi zamówienia i znacznie utrudnia zachowanie zasady uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców.
(..)W związku z powyższym prosimy o zmianę tego warunku na warunek adekwatny do przedmiotu zamówienia, tj. posiadanie ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną ubezpieczenia co najmniej 250 000,00 PLN.

Odpowiedź: W ww. zapisie doszło do pomyłki. W związku z czym Zamawiający w dniu 26.09.2017 r. zamieścił na stronie IHAR-PIB przy postępowaniu jw. **Zawiadomienie o zmianie treści SIWZ, Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia i Aktualny SIWZ.**

Polisa lub inny dokument potwierdzający posiadanie ubezpieczenia ma pomóc w ocenie wiarygodności ekonomicznej Wykonawcy rozumianej jako zdolność do ubezpieczenia prowadzonej działalności na określoną kwotę i poniesienia z tego tytułu odpowiednich kosztów. Ma na celu uzyskanie przez Zamawiającego wiedzy o sytuacji finansowej Wykonawcy, aby mógł oczekiwać wykonania zamówienia z należytą starannością,

Pytanie 3:

Zgodnie z punktem 5.3.4 SIWZ Wykonawca może w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu, w stosownych sytuacjach oraz w odniesieniu do konkretnego zamówienia, lub jego części, polegać na zdolnościach technicznych lub zawodowych lub sytuacji finansowej lub ekonomicznej innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nim stosunków prawnych. Zamawiający przewidział również możliwość realizacji zamówienia przy pomocy podwykonawców. Jednocześnie w punkcie 26 SIWZ Zamawiający przewidział obowiązek osobistego wykonania przez Wykonawcę kluczowych części zamówienia tj. - Robót ogólnobudowlanych i sanitarnych realizowanych w ramach modernizacji instalacji centralnego ogrzewania w kompleksie szklarniowym (3 szklarnie) oddziału IHAR-PIB Młochów, przy ul. Platanowej 19 w Młochowie, a tym samym wymaga aby

- 1). Zastrzeżone części zamówienia Wykonawca będzie musiał wykonać osobiście bez udziału podwykonawców.
- 2). Wykonawca nie będzie mógł polegać na zasobach podmiotów trzecich (art. 22a ust. 1 ustawy Pzp.).

W związku z brakiem jednoznaczności powyższych zapisów proszę o precyzyjną odpowiedź, czy Zamawiający, celem wykazania przez Wykonawcę spełniania warunków udziału w przetargu, zabrania korzystania z zasobów podmiotów trzecich w zakresie wykazania spełniania warunku posiadania zdolności technicznych lub zawodowych.

Odpowiedź:

Zapis w pkt. 5.3.4 SIWZ jest standardowym zapisem przytaczającym za ustawą Pzp. opis warunków udziału w postępowaniu. Dopiero w pkt. 26 SIWZ Zamawiający precyzuje/wskazuje które części robót mogą być powierzone podwykonawcom. Gdyby Zamawiający dopuszczał udział podwykonawców dokonał by w tym punkcie SIWZ, odpowiedniego zapisu o możliwości realizacji zamówienia przy udziale podwykonawców.

Odpowiadając na zadanie pytanie, Zamawiający informuje o obowiązku osobistego wykonania przez Wykonawcę kluczowych części zamówienia tj.

- Robót ogólnobudowlanych i sanitarnych realizowanych w ramach modernizacji instalacji centralnego ogrzewania w kompleksie szklarniowym (3 szklarnie) oddziału IHAR-PIB Młochów, przy ul. Platanowej 19 w Młochowie.

Zamawiający oczekuje realizacji robót własnymi zasobami Wykonawcy (własne zasoby techniczne, sprzętowe i kadrowe). W związku z powyższym:

- 1). Zastrzeżone części zamówienia Wykonawca będzie musiał wykonać osobiście bez udziału podwykonawców.
- 2). Wykonawca nie będzie mógł polegać na zasobach podmiotów trzecich (art. 22a ust. 1 ustawy Pzp.).

Pytanie 4:

1. Czy do oferty należy dostarczyć kosztorys ofertowy?
2. Czy oświadczenia wymienione w pkt. 6.5. ppkt. od 5 do 9 należy składać wraz z ofertą? Czy wzory tych oświadczeń stanowią załącznik nr 3 do SIWZ?

Ad 1. Odpowiedź: Do oferty wykonawca dołącza:

- a). **Aktualne na dzień składania ofert Oświadczenie** w zakresie wskazanym przez zamawiającego w ogłoszeniu o zamówieniu i w specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Informacje zawarte w oświadczeniu stanowią wstępne potwierdzenie, że wykonawca nie podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu. Wzór oświadczenia stanowi - **Załącznik nr 3 do SIWZ.**
- b). **Formularz oferty-załącznik nr 1 do SIWZ.**
- c). **Kosztorys ofertowy.** w przypadku wynagrodzenia kosztorysowego jest elementem treści oferty. Za pomocą tego dokumentu wykonawca wylicza wysokość swojego wynagrodzenia oraz składa oświadczenie woli potwierdzające przewidziany do wykonania zakres robót budowlanych. Powinien on być zatem składany razem z ofertą. Złożenie go w późniejszym terminie na wezwanie zamawiającego doprowadziłoby do niedozwolonej modyfikacji treści oferty, czego skutkiem byłoby jej odrzucenie.

Ad.2.Odpowiedź: Wszystkie dokumenty wymienione w pkt. 6.5 ppkt. 1-9 składa na wezwanie Zamawiającego tylko ten Wykonawca którego oferta uzyskała najwyższą ilość punktów, nie podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu.

Natomiast Oświadczenie o którym mowa w pkt 10). Zgodnie z art. 24 ust. 11 Pzp wykonawca składa w terminie 3 dni od zamieszczenia na stronie internetowej informacji dotyczących kwoty, jaką zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia, firm oraz adresów wykonawców, którzy złożyli oferty w terminie, ceny, terminu wykonania zamówienia, okresu gwarancji i warunków płatności zawartych w ofertach, przekazuje zamawiającemu oświadczenie o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 Pzp. Wraz ze złożeniem oświadczenia, wykonawca może przedstawić dowody, że powiązania z innym wykonawcą nie prowadzą do zakłócenia konkurencji w postępowaniu o udzielenie zamówienia. **Wzór oświadczenia o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 Pzp stanowi - Załącznik nr 2 do SIWZ.**

Informacje zawarte w oświadczeniu – załącznik nr 3 do SIWZ stanowią wstępne potwierdzenie, że wykonawca nie podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu. Nie stanowi wzorów oświadczeń o których mowa w pkt 6.5

Ponieważ postępowanie prowadzone jest w procedurze odwróconej art. 24aa ustawy Pzp do złożenia pozostałych dokumentów Zamawiający wzywa tylko tego Wykonawcę, którego oferta uzyskała najwyższą ilość punktów, nie podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu tj. bada jego oświadczenie wstępne-zał. nr 3, a następnie żąda przedłożenia dokumentów w trybie art. 26 ust. 1 lub 2 ustawy Pzp.

26.09.2017r.

STARSZY SPECJALISTA
ds. Zamówień Publicznych


mgr Krystyna Zurek

INSTYTUT HODOWLI I AKLIMATYZACJI ROŚLIN
- PANSTWOWY INSTYTUT BADAWCZY
Radzików, 05-370 Blonik

tel. (22) 725 36 11, fax (22) 725 47 14
NIP: 529-000-70-29, Regon: 000079480